
QUINTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 20132  CADERNO 9

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 552898

CONTRATO: 108-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de válvulas para substituição no acelerador 
linear Mevatron 6700, sendo 01 Magnetron 5193 e 01 Thyratron 
CX 1159, processo nº 438.294/2012
Valor Total: 89.824,00
Data Assinatura: 04/07/2013
Vigência: 05/07/2013 a 04/07/2014
Pregão Eletrônico: 43/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: R A DE ARAUJO INFORMATICA ME
Endereço: Q CLN, 50
CEP. 70847-550 - Brasília/DFComplemento: Quadra SHC/N CL 
QD 406 BL E LJ, subsolo
Email: consulte.cliente@gmail.com
Telefone: 6132099103 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552910

PORTARIA Nº 443/2013 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 13 de junho de 2012, publicado no DOE nº 32.177, de 14 de 
junho de 2012 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006.
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, DR. AURÉLIO LEAL ALVES 
DO Ó, Físico Médico da Divisão de Radioterapia, matrícula nº 
192/IOL, para a função de Fiscal do Contrato Administrativo 
nº 108/2013-HOL, firmado com a empresa R. A. DE ARAUJO 
INFORMÁTICA ME, que tem como objeto a aquisição de válvulas 
para substituição no acelerador linear Mevatron 6700. sendo 01 
Magnetron 5193 e 01 Thyratron cx - Processo nº 438.294/2012.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 04 de julho de 2013.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552959

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 03/07/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar o prazo de execução da obra por mais 
um período de 20(vinte) dias, a contar da emissão da ordem 
de serviço
Contrato: 19-13
Exercício: 2013
Contratado: CONSTRUTORA AMÉRICA LTDA.
Endereço: Av. José Bonifácio, Bairro: Guamá, 1502
CEP. 66063-010 - Belém/PA
Email: america@amazonet.com.br
Telefone: 9132494125 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552977

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 65/2013
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO SESTAMIBI
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Conforme Termo de Referência, Anexo I do edital. 
EXCLUSIVA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE.
Responsável pelo certame: CELSO AUGUSTO MORAES 
GONÇALVES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 23/07/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339030 0103000000          Estadual
10302131226100000       339030 0269000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 553017

Contrato: 117-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS 
PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES - PROCESSO: 
97.226/2012
Valor Total: 121.213,44
Data Assinatura: 10/07/2013
Vigência: 10/07/2013 a 09/07/2014
Pregão Eletrônico: 8/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: SOCIBRA-PARÁ-COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA 
Endereço: Rod Artur Bernardes, 268
CEP. 66115-000 - Belém/PAEmail: labor.assessoria@gmail.com
Telefone: 9132554471 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 553042

Contrato: 118-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS 
PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES - PROCESSO: 
97.226/2012
Valor Total: 89.997,00
Data Assinatura: 10/07/2013
Vigência: 10/07/2013 a 09/07/2014
Pregão Eletrônico: 8/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Endereço: R 3, 975
CEP. 74620-385 - Goiânia/GOComplemento: QD. O LTS 02-05 
/ 07-11
Telefone: 6232693500 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA Nº 449/2013 – DAF/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553436

CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2013/211784 
de 06/05/2013.
RESOLVE:
I - REMANEJAR, a partir 01/05/2013, por necessidade de serviço 
o servidor RONALDO PINHEIRO LOPES, Auxiliar Operacional, 
matricula 5139120/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL, do Setor e Digitação e Controle de Estoque para a 
Divisão de Almoxarifado, deste Hospital.
II - Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 
01/05/2013.

PORTARIA Nº 450/2013 – DAF/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553438

CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2013/211784 
de 06/05/2013.
RESOLVE:
I - REMANEJAR, a partir 01/05/2013, por necessidade de serviço 
a servidora MARCIA PATRICIA DE ALMEIDA GOMES, Agente 
Administrativo, matricula 57230499/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de Almoxarifado para o 
Setor e Digitação e Controle de Estoque, deste Hospital.
II - Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 
01/05/2013.

PORTARIA Nº 448/2013 – DAF/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553439

CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2013/211760 
de 06/05/2013.
RESOLVE:
I - REMANEJAR, a partir 01/05/2013, por necessidade de serviço 
o servidor ROSIVALDO DE LIMA MOY, Agente Administrativo, 
matricula 57195253/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL, da Divisão de Almoxarifado para o Setor de Recepção e 
Expedição, deste Hospital.
II - Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 
01/05/2013.

PORTARIA Nº 465/2013 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553444

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2013/309333 
de 27/06/2013.
RESOLVE:
PRORROGAR por 30 (trinta) dias, o prazo para apresentação de 
Relatório Conclusivo da Comissão de Estudo sobre as condições 
de Acessibilidade dos Portadores de Necessidade Especiais do 
HOL, instituído pela Portaria nº 246/2013 – GAB/DG/HOL.

PORTARIA Nº 464/2013 – GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553455

CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 21 de 
Setembro de 2011, publicado no DOE: 32.005 de 23/09/2011.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a partir de 01/08/2011, os termos da Portaria nº 
478/2011 – GAB/DG/HOL de 17/06/2011, que designa e atribui 
a FG IV a servidora MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA PINTO, 
Médico, matrícula nº 3260402/1, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL , para responder pela Chefia do Centro de 
Terapia Intensiva - CTI, deste hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 
01/08/2011.

PORTARIA N º 460/2013 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553459

CONSIDERANDO os termo contidos no DOE nº 32.423 de 
24/06/2013.
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 03/06/2013, a servidora MARIA VANDA 
CATÃO ARNAUD, Cargo Comissionado, pertencente ao Quadro de 
Pessoal do Hospital Ophir Loyola - HOL, na Divisão de Patologia.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 553054

Contrato: 119-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS 
PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES - PROCESSO: 
97.226/2012
Valor Total: 16.346,88
Data Assinatura: 10/07/2013
Vigência: 10/07/2013 a 09/07/2014
Pregão Eletrônico: 8/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: MAJELA HOSPITALAR LTDA
Endereço: R Jorge Acúrcio, 777
CEP. 60410-800 - Fortaleza/CEEmail: licitacao@grupomajela.
com.br
Telefone: 8540069001 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 553080

Contrato: 120-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS 
PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES - PROCESSO: 
97.226/2012
Valor Total: 21.150,00
Data Assinatura: 10/07/2013
Vigência: 10/07/2013 a 09/07/2014
Pregão Eletrônico: 8/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Al Vovó Hostina, 750
CEP. 66630-505 - Belém/PAEmail: fcardoso@fcardoso-online.
com.br
Telefone: 9132021344 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 553093

Contrato: 121-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS 
PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES - PROCESSO: 
97.226/2012
Valor Total: 642.298,20
Data Assinatura: 10/07/2013
Vigência: 10/07/2013 a 09/07/2014
Pregão Eletrônico: 8/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
Endereço: R Leopoldo Teixeira, 08
CEP. 67030-025 - Ananindeua/PAComplemento: Rod. BR 316, 
KM 06
Email: comercial@cristalfarma.com.br
Telefone: 9132555616 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO


